
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.13, 23.punkts) 

Talsos  

 

04.07.2022.                                                    Nr.291 

 

 

Par meža zemes lietošanas kategorijas maiņu  

nekustamajā īpašumā “Mežāres”, Vandzenes pagastā, Talsu novadā  

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts personu iesniegums (reģistrēts 23.05.2022. ar 

Nr.TNPCA/22/12-25/4861/S), kurā lūgts nekustamajā īpašumā “Mežāres”, Vandzenes pagastā, 

Talsu novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88940080020 (turpmāk – Nekustamais 

īpašums) izdarīt zemes lietošanas kategorijas maiņu no “mežs” uz “lauksaimniecības zeme” 

0,11 ha platībā. Zemes gabals plānots jauktas lauksaimniecības izmantošanai.  

 Iesniegumam pievienots Nekustamā īpašuma atmežojamās zemes izvietojuma plāns, 

cirsmas skice ar iezīmētām koordinātēm, kas paredz kailcirti 1.kvartāla 9.nogabalā 0,1 ha 

platībā, kā arī vienošanās par kompensējamās meža platības izmantošanu 0,21 ha platībā 

nekustamajā īpašumā “Sili”, Ērģemes pagastā Valkas novadā.  

Saskaņā ar Meža likuma 41.panta pirmo daļu meža platību atmežo, ja tas nepieciešams 

lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai un personai ir izdots kompetentas institūcijas 

administratīvais akts, kas tai piešķir tiesības veikt minētās darbības.  

Nekustamajam īpašumam ir spēkā esoša meža inventarizācija, kas veikta atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par meža inventarizāciju un Meža valsts reģistra informācijas apriti. 

Saskaņā ar Talsu novada domes 14.05.2015. saistošo noteikumu Nr. 15 ”Par Talsu 

novada teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem” 3.daļas “Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 173.1.punktu, meža 

teritoriju atmežošana ir pieļaujama un to veic, ievērojot normatīvos aktus meža nozares jomā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 4.punktu,  Meža likuma 

41.panta 1.daļu un Tautsaimniecības komitejas 2022.gada 16.jūnija lēmumu, 

  

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piekrīt zemes lietošanas kategorijas maiņai nekustamajam īpašumam “Mežāres”, 

Vandzenes pagastā, Talsu novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88940080020 0,1 

ha platībā no “meža zeme” uz “lauksaimniecības zeme”.  

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas  

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā  



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

persona – pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma  

atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                       S. Pētersone 

 

 
Svarinska 20218909  

aija.svarinska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. personai; 

2. personai;   

3. Vandzenes pagasta pārvaldei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:aija.svarinska@talsi.lv

